
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 70 М. № с777’
г. Темрюк

Об утверждении Положения о выплатах
главы муниципального образования Темрюкский район 

педагогическим работникам и учащимся образовательных организаций 
муниципального образования Темрюкский район

В соответствии со статьей 15.1 Федерального закона от 6 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Законом Краснодарского края 
от 2 июня 2006 г. № 1035-K3 «О поддержке лиц, проявивших выдающиеся 
способности в Краснодарском крае» и в целях поощрения педагогических 
работников и учащихся муниципального образования Темрюкский район 
постановляю:

1. Утвердить Положение о выплатах главы муниципального образования 
Темрюкский район педагогическим работникам и учащимся образовательных 
организаций муниципального образования Темрюкский район согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению образованием администрации муниципального 
образования Темрюкский район (Руденко Е.В.) обеспечить своевременное 
проведение необходимых мероприятий по формированию списка претендентов 
на получение выплат главы муниципального образования Темрюкский район 
педагогическим работникам и учащимся образовательных организаций 
муниципального образования Темрюкский район.

3. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ администрации 
муниципального образования Темрюкский район (Семикина О.А.) официально 
опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании 
газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить) 
на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Темрюкский район 
Дяденко О.В.



2

5. Постановление «Об утверждении Положения о выплатах главы 
муниципального образования Темрюкский район педагогическим работникам и 
учащимся образовательных организаций муниципального образования 
Темрюкский район» вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования 
Темрюкский район Ф.В. Бабенков



Приложение

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 
муниципального образования 
Темрюкский район 
отХ^^/>У<УУ№ .-ЛУУ

ПОЛОЖЕНИЕ 
о выплатах главы муниципального образования 

Темрюкский район педагогическим работникам и учащимся 
образовательных организаций муниципального образования 

Темрюкский район

1. Общие положения

ЕЕ Положение о выплатах главы муниципального образования 
Темрюкский район педагогическим работникам и учащимся образовательных 
организаций муниципального образования Темрюкский район (далее - 
Положение) устанавливает порядок предоставления выплат главы 
муниципального образования Темрюкский район педагогическим работникам и 
учащимся образовательных организаций муниципального образования 
Темрюкский район (далее - выплаты).

Е2. Выплаты учреждены с целью выявления талантливых педагогических 
работников и учащихся, их поддержки и поощрения.

ЕЗ. Координатор и участники мероприятия - управление образованием 
администрации муниципального образования Темрюкский район (далее — 
управление образованием), образовательные организации муниципального 
образования Темрюкский район.

2. Условия предоставления и размер выплат

2.Е Претендентами на получение выплат являются педагогические 
работники и учащиеся образовательных организаций муниципального 
образования Темрюкский район, указанные в пункте 2.2 настоящего Положения.

2.2. Выплаты предоставляются:
2.2.1 руководителям образовательных организаций муниципального 

образования Темрюкский район - победителю (первое место) и призерам (второе 
и третье место) муниципального этапа профессионального конкурса «Директор 
школы Кубани» в размере 230000 (двухсот тридцати тысяч) рублей, 116000 (ста 
шестнадцати тысяч) рублей, 57500 (пятидесяти семи тысяч пятисот) рублей 
каждому руководителю соответственно;

2.2.2 педагогическим работникам образовательных организаций 
муниципального образования Темрюкский район - победителю (первое место) и 



2

призерам (второе и третье место) муниципального этапа профессионального 
конкурса «Учитель года Кубани» в размере 116000 (ста шестнадцати тысяч) 
рублей, 57500 (пятидесяти семи тысяч пятисот) рублей, 29000 (двадцати девяти 
тысяч) рублей каждому педагогическому работнику соответственно;

2.2.3 педагогическим работникам дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования Темрюкский район - победителю 
(первое место) и призерам (второе и третье место) муниципального этапа 
профессионального конкурса «Воспитатель года Кубани» в размере 116000 (ста 
шестнадцати тысяч) рублей, 57500 (пятидесяти семи тысяч пятисот) рублей, 
29000 (двадцати девяти тысяч) рублей каждому педагогическому работнику 
соответственно;

2.2.4 педагогическим работникам дошкольных образовательных 
организаций Темрюкского района - победителю (первое место) муниципального 
этапа профессионального конкурса «Лучшие педагогические работники 
дошкольных образовательных организаций» в размере 57500 (пятидесяти семи 
тысяч пятисот) рублей;

2.2.5 педагогическим работникам образовательных организаций 
муниципального образования Темрюкский район - победителю (первое место) и 
призерам (второе и третье место) муниципального этапа профессионального 
конкурса «Учитель года Кубани по кубановедению» в размере 86500 
(восьмидесяти шести тысяч пятисот) рублей, 57500 (пятидесяти семи тысяч 
пятисот) рублей, 29000 (двадцати девяти тысяч) рублей каждому 
педагогическому работнику соответственно;

2.2.6 педагогическим работникам общеобразовательных организаций 
муниципального образования Темрюкский район - победителю (первое место) и 
призерам (второе и третье место) муниципального этапа профессионального 
конкурса «Учитель года Кубани по основам православной культуры» в размере 
86500 (восьмидесяти шести тысяч пятисот) рублей, 57500 (пятидесяти семи 
тысяч пятисот) рублей, 29000 (двадцати девяти тысяч) рублей каждому 
педагогическому работнику соответственно;

2.2.7 педагогическим работникам организаций дополнительного 
образования муниципального образования Темрюкский район - победителям 
(первое место) муниципального этапа профессионального конкурса «Сердце 
отдаю детям» в размере 29000 (двадцати девяти тысяч) рублей каждому 
педагогическому работнику соответственно;

2.2.8 педагогическим работникам образовательных организаций 
муниципального образования Темрюкский район, подготовивших победителей 
регионального и заключительного этапов всероссийской олимпиады 
школьников (далее - ВсОШ) в размере 116000 (ста шестнадцати тысяч) рублей 
каждому педагогическому работнику;

2.2.9 педагогическим работникам бразовательных организаций 
муниципального образования Темрюкский район, подготовивших призеров 
регионального и заключительного этапов ВсОШ в размере 29000 (двадцати 
девяти тысяч) рублей каждому педагогическому работнику;



3

2.2.10 учащимся образовательных организаций муниципального 
образования Темрюкский район - победителям регионального и 
заключительного этапов ВсОШ в размере 57500 (пятидесяти семи тысяч пятисот) 
рублей каждому учащемуся;

2.2.11 учащимся образовательных организаций муниципального 
образования Темрюкский район - призерам регионального и заключительного 
этапов ВсОШ в размере 11500 (одиннадцати тысяч пятисот) рублей каждому 
учащемуся.

2.3. В случае, если педагогические работники и учащиеся образовательных 
организаций муниципального образования Темрюкский район являются 
победителями или призерами в нескольких номинациях, то они получают одну 
выплату в максимальном размере.

3. Документы для определения претендентов на получение выплаты

3.1. Выплаты присуждаются на основании итоговых приказов проведения 
муниципальных этапов профессиональных конкурсов управления образованием, 
на основании протоколов проверки работ учащихся регионального и 
заключительного этапов ВсОШ, утвержденных председателем комиссии ВсОШ.

4. Порядок предоставления выплат

4.1. Педагогические работники и учащиеся образовательных организаций 
муниципального образования Темрюкский район получают выплаты на 
основании приказа управления образованием не позднее 25 декабря текущего 
финансового года.

4.2. В соответствии со статьей 217 Налогового кодекса Российской 
Федерации выплата не отнесена к доходам, освобождаемым от 
налогообложения. Удержание налога на доходы физических лиц осуществляется 
управлением образованием не позднее следующего рабочего дня после 
перечисления выплаты.

4.3. Педагогические работники и учащиеся образовательных организаций 
муниципального образования Темрюкский район самостоятельно определяют 
направление расходования средств выплаты.

5. Заключительные положения

5.1. Информация о предоставлении выплат публикуется в средствах 
массовой информации.

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район О.В. Дяденко


